[image: image1.png]

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ГОРОД МИРНЫЙ» МИРНИНСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)

ГЛАВА ГОРОДА

САХА РЕСПУБЛИКАТЫН МИИРИНЭЙ ОРОЙУОНУН
«МИИРИНЭЙ КУОРАТ» МУНИЦИПАЛЬНАЙ ТЭРИЛЛИИ
КУОРАТ БАhЫЛЫГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

УУРААХ
от 29.11.2016 г.

№ 81/16-ПГ
О назначении публичных слушаний

по обсуждению проекта решения городского Совета

о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования

«Город Мирный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия)

         В соответствии с Федеральным законом от 12.06.2002 N 67-ФЗ "Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации", Закона Республики Саха (Якутия) от 28.09.2011 964-З N 815-IV "О муниципальных выборах в Республике Саха (Якутия)", Решения городского Совета от 10.09.2007 № 20-3 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании «Город Мирный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия)»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Вынести на публичные слушания проект решения городского Совета о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования, принятый решением городского Совета от 30.10.2014 № III-20-1 («Мирнинский муниципальный вестник» 05.12.2007 №12 (14)) согласно приложению 1.
2. Утвердить оргкомитет по проведению публичных слушаний по обсуждению проекта решения городского Совета о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования в составе согласно приложению 2.
3. Назначить проведение публичных слушаний по обсуждению проекта решения, названного в пункте 1 настоящего Постановления на 17:00 часов  28 декабря 2016 года в кабинете № 308 районной Администрации.
4. Опубликовать настоящее Постановление в порядке, установленном Уставом МО «Город Мирный».

5. Контроль исполнения настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава города

А. В. Басыров
Приложение 1
   к Постановлению Главы города

           от 29.11.2016 г.
№ 81/16-ПГ
(ПРОЕКТ)

[image: image2.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД МИРНЫЙ»

МИРНИНСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

САХА РЕСПУБЛИКАТЫН МИИРИНЭЙ ОРОЙУОНУН

«МИИРИНЭЙ КУОРАТ»  МУНИЦИПАЛЬНАЙ ТЭРИЛЛИИ

КУОРАТ СЭБИЭТЭ

РЕШЕНИЕ

БЫҺААРЫЫ

«____»___________2016 год

№ III – ______-__

О внесении изменений и дополнений

в Устав муниципального образования
В соответствии с Федеральным законом от 12.06.2002 N 67-ФЗ "Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации", Закона Республики Саха (Якутия) от 28.09.2011 964-З N 815-IV "О муниципальных выборах в Республике Саха (Якутия)" городской Совет решил:
1. Внести следующие изменения и дополнения в Устав муниципального образования «Город Мирный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия), утвержденный решением городского Совета 26.09.2007 № 21-1 («Мирнинский муниципальный вестник» 05.12.2007 № 1 (14):

1.1. Изложить часть 1 статьи 22 в следующей редакции:
«1. Городской Совет депутатов состоит из 21 депутата, избираемых на муниципальных выборах на основе мажоритарной избирательной системы относительного большинства  в соответствии с Федеральным законом от 12.06.2002 N 67-ФЗ "Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации", Закона Республики Саха (Якутия) от 28.09.2011 964-З N 815-IV "О муниципальных выборах в Республике Саха (Якутия)" сроком на  5 лет»;
2. Пункт 1 настоящего решения вступает в силу после государственной регистрации в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Саха (Якутия) и опубликования.

3. Главе города в соответствии со статьей 3 Федерального закона от 21.07.2005             № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований» обеспечить в 15-дневный срок направление настоящего решения в регистрирующий орган для государственной регистрации.

4. После официального опубликования настоящего решения, зарегистрированного в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Саха (Якутия):

- Главе города в течение 10 дней направить сведения о дате и об источнике официального опубликования настоящего решения в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Саха (Якутия);

- в установленном порядке направить настоящее решение в Министерство по развитию институтов гражданского общества Республики Саха (Якутия) для внесения его в Регистр муниципальных нормативных правовых актов органов местного самоуправления Республики Саха (Якутия).

	Глава города
	Председатель городского Совета депутатов

Приложение 2
к Постановлению Главы города

           от 29.11.2016 г.  № 81/16-ПГ
Оргкомитет по проведению публичных слушаний по обсуждению

Решения городского Совета о внесении изменений и дополнений

в Устав муниципального образования

	№ п/п

	Ф.И.О.
	Должность (статус)

	1.
	Белов В.А.
	депутат городского Совета, председатель комиссии по законодательству, правам граждан и местному самоуправлению;

	2.
	Тишкина Е.С.
	начальник организационного отдела городской Администрации;

	3.
	Гуляева О.А.

	начальник отдела по связям с общественностью и СМИ городской Администрации;

	4.
	Михайлова А.А.
	начальник правового управления городской Администрации;

____________________________________________________________________________________